
Výroční zpráva 2019 
CKTCH Brno



Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno  
(dále CKTCH)
Pekařská 664/53, 656 91 Brno
IČO: 00209775
Telefon: 543 182 484  Fax: 543 211 218  www.cktch.cz

CKTCH bylo zřízeno zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR.

CKTCH je vysoce specializované zdravotnické zařízení s nadregionální 
působností. Základním úkolem je poskytování specializované diagnostiky a léčby 
závažných kardiovaskulárních onemocnění dětí a dospělých, provádění odběru 
orgánů pro účely transplantace a provádění transplantací ledvin, jater a srdce u 
dětí a dospělých, poskytování ambulantních služeb v předmětu činnosti. V rámci 
specializované diagnostiky využívá poznatků lékařské genetiky s používáním 
výsledků vlastní genetické laboratoře.

CKTCH bylo na základě organizačních, odborných a materiálně-technických 
předpokladů udělen statut Centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární 
péče a Centra vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny pro 
transplantace srdce, jater a ledvin. 

CKTCH je výzkumnou organizací, která provádí základní a klinický výzkum, 
zavádění a ověřování nových metod, podílí se na klinickém hodnocení léčiv a 
ověřování prostředků zdravotnické techniky s cílem prokázat jejich účinnost, 
bezpečnost a kvalitu. Získané výsledky šíří prostřednictvím výuky a publikováním. 
Případný zisk z vědecké a výzkumné činnosti a souvisejících činností je reinvestován 
zpět do těchto činností. Podrobněji je činnost popsána ve Statutu (viz příloha č. 1).



Hospodaření CKTCH

Informace o organizaci a vybavenosti CKTCH personálem a jsou uvedeny v 
příloze č. 2 (základní personální údaje k 31. 12. 2019).

Odepisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je v souladu s 
ustanovením § 28 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
určeno vnitřní směrnicí. 

V roce 2019 bylo proinvestováno cca 39,5 mil. Kč z vlastních zdrojů CKTCH. 
Tyto vynaložené prostředky byly použity na obměnu a modernizaci přístrojů, které 
byly již morálně i technicky zastaralé, na rozšíření softwarového vybavení. V roce 
2019 byly zahájeny analytické práce na integrační platformě informačních systémů 
v celkové hodnotě 15,5 mil. Kč.

V průběhu roku 2019 byly zakoupeny zdravotnické přístroje v celkové 
pořizovací hodnotě cca 24 mil. Kč a zdravotní software umožňující předoperační 
dimenzování a plánování intervenčních kardiologických výkonů ve výši 3,6 mil. Kč. 
Nejvýznamnější z nich byly: centrální monitorovací systém vitálních funkcí za 11,3 
mil. Kč, pacientské monitory za 2,2 mil. Kč, obměna části operačního stolu 1,5 mil. 
Kč a 2 autotransfúzní přístroje za 1,5 mil. Kč.

Údaje o rozpočtu, nákladech, výnosech a výsledcích hospodaření za roky 2006 
– 2019 jsou zachyceny v příloze č. 3 (Náklady, výnosy a výsledky hospodaření po 
zdanění v letech 2006 – 2019).

V roce 2019 hospodařilo Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 
Brno se ziskem. CKTCH nemělo nevyrovnané závazky vůči státnímu rozpočtu, 
nesplacené závazky na pojistném na sociální pojištění a příspěvcích na státní 
politiku zaměstnanosti, ani na pojistném na zdravotní pojištění a nemělo významné 
a dlouhodobé dluhy, CKTCH evidovalo jednu nedobytnou pohledávku. 

CKTCH nemělo pohledávky za dlužníky v konkurzním řízení a 
vedlo soudní spor s 2 bývalými zaměstnanci o pohledávku.

Naplněnost fondů dosahuje dobré úrovně.

Příloha č. 4 (Výnosy CKTCH z prodeje služeb) ukazuje rozdělení výnosů z 
poskytování zdravotní péče a podíl ostatních subjektů na výnosech CKTCH. 
Celkové výnosy za zdravotní péči dosáhly 1 012 487 341,17 Kč Kč, z toho výnosy 
za poskytnutou péči pojištěncům Všeobecné zdravotní pojišťovny činily 718 271 
617,02 Kč a z ostatních zdravotních pojišťoven plynuly CKTCH výnosy ve výši 294 
215 724,15 Kč.



Medicínská činnost

Hodnocení zdravotní péče je uvedeno v příloze č. 5.1.

Záznamy o počtu transplantací srdce, jater a ledvin, počtu dárců v regionu 
transplantačního centra a počtu srdečních operací poskytuje příloha č. 5.2 až 5.6 

Věda a výzkum

Vědeckovýzkumná činnosti je především zaměřena do oblasti aplikovaného 
zdravotnického výzkumu. V roce 2019 bylo CKTCH příjemcem jednoho projektu 
a spolupříjemcem dalších 4 projektů financovaných Agenturou pro zdravotnický 
výzkum ČR.

Zaměstnanci CKTCH úzce spolupracují nejenom při řešení grantových projektů 
s Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity, Fakultní nemocnicí Brno, Všeobecnou 
fakultní nemocnicí v Praze, Institutem klinické a experimentální medicíny a 
Středoevropských technologických institutem Masarykovy univerzity (CEITEC MU) 
a s dalšími předními výzkumnými a klinickými pracovišti.

Přehled řešených grantů řešených v roce 2019 je uveden v příloze č. 6.

Na výzkum a vývoj v roce 2019 CKTCH vynaložilo:
• z prostředků Agentury pro zdravotnický výzkum ČR celkem: 5 136 000 Kč
• z interních grantů: 739 506,72 Kč
Výnosy ze smluvního výzkumu v roce 2019 činily 1 209 505,37 Kč. 

Zaměstnancům CKTCH a jejich spolupracovníkům z dalších institucí byl 
udělen Úřadem průmyslového vlastnictví užitný vzor, na němž pracovali v rámci 
výzkumného projektu.



Doplňující informace

1. Rozpočtová opatření nebyla v průběhu roku prováděna.

2. Výnosy ve sledovaném období byly v souladu s objemem služeb poskytnutých 
obyvatelstvu. Jejich realizací byl dosažen kladný hospodářský výsledek ve výši 62 
618 099,47 Kč po zdanění.

3. Mzdové prostředky byly čerpány v souladu se zákonem č. 143/1992 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.

4. CKTCH neposkytlo ve sledovaném období žádné dotace ani návratné 
finanční výpomoci.

5. Výdaje na zahraniční služební cesty ve sledovaném období činily 912 tisíc 
Kč. Přínosem pro činnost organizace je získání nejnovějších poznatků z oborů 
medicíny a možnost jejich rychlé aplikace v praxi.

6. CKTCH nevykonává hospodářskou ani jinou další činnost.

7. Dosažený hospodářský výsledek za rok 2019 je vyšší než rozpočtovaný 
hospodářský výsledek.

8. Přehled publikací CKTCH za rok 2019 je uveden v příloze č. 7.

9. Pohledávky a závazky 
- Exekuční řízení – není vedeno 
- Insolvenční řízení – není vedeno
- Vymáhání pohledávek – je vedeno průběžně 

10. Dohadné položky – CKTCH tvoří dohadné položky k závazkům i pohledávkám 
na základě zjištěných skutečností a předpokládaných výnosů v příštím období a 
tyto proúčtovává v závěru účetního období.

11. Přehled soudních sporů – během roku 2019 probíhal jeden soudní spor, 
na nějž CKTCH vytvořilo účetní rezervní položku v roce 2017 ve výši soudně 
uplatňovaného nároku na náhradu škody. 

12. Dlouhodobý majetek –CKTCH nevlastní budovy, ve kterých by provozovala 
zdravotní péči. K této činnosti využívá prostory pronajaté od Fakultní nemocnice 
U sv. Anny, za které v roce 2019 uhradilo nájemné ve výši 17 111 020 Kč + další 
finanční prostředky za služby a energie. CKTCH od prosince 2019 vlastní budovy na 
ulici Vinařská v Brně, do kterých bude přesunut archiv zdravotnické dokumentace, 
reservní zásoby spotřebního materiálu a další pomocné provozy. Z dlouhodobého 



majetku je nakupována zejména zdravotnická technika v souladu se zákonem o 
zadávání veřejných zakázek. CKTCH poskytuje špičkovou vysoce specializovanou 
péči, proto je kladen důraz na nákup nejmodernějšího přístrojového vybavení. 
Pozornost je rovněž zaměřena na nákup výpočetní techniky zajišťující prezentaci 
prováděných výkonů. V neposlední řadě CKTCH má snahu o zabezpečení komfortu 
jak v rámci následné péče vybavením pacientských pokojů, tak i vybavením zázemí 
pro ošetřující personál.

13. Čerpání nákladů a tvorba výnosů – důsledně je kladen důraz na hospodárné 
nakládání s veškerým materiálem. Uzavíráním smluv s pojišťovnami a vyjednáním 
podmínek dle úhradových vyhlášek je zajištěn trvalý pravidelný příjem finančních 
prostředků. I během účetního období organizace vyjednává se zdravotními 
pojišťovnami o uznání provedených výkonů na základě zúčtovacích zpráv.

14. Použití příspěvků a dotací – v roce 2019 CKTCH nedostalo žádné příspěvky 
ani dotace. 

15. Komentář k dosaženému hospodářskému výsledku – vedení organizace 
klade důraz na trvalé hospodárné nakládání s veškerým materiálem, kontrolu 
nákladů a výnosů, což se pozitivně odráží v kladném hospodářském výsledku. 
Výnosy se vzrostly o 168 mil. Kč oproti roku 2018. Finanční situace CKTCH je 
dlouhodobě stabilizovaná. Přijaté faktury jsou hrazeny ve splatnosti. Investiční i 
rezervní fond jsou dostatečně naplněny a vytváří tak předklad pro vyrovnané 
hospodaření v následujících letech. Pro další činnost nemocnice jsou vytvořeny 
finanční rezervy.

16. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím: 

• počet podaných žádostí o informace: 0
• počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 
• počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0
• opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti 
se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně 
nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí neproběhlo

• výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence: 0

• počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace (§ 16a), důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 0



17. Podaná daňová přiznání:
- Daň z příjmu právnické osoby za rok 2019 
- Daň z přidané hodnoty – přiznání podáváno každý měsíc
- Daň silniční za rok 2019 – přiznání podáno dne 30.1.2020
- Daň z nemovitosti – přiznání podáno dne 27.1.2020

Informace o CKTCH jsou zveřejněny na www.cktch.cz



Příloha č. 1 – Statut CKTCH 













Příloha č. 2 – Základní personální údaje k 31. 12. 2019

1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví

3. Celkový údaj o průměrných platech

4. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců



5. Trvání pracovního poměru zaměstnanců

Příloha č. 3 – Náklady, výnosy a výsledky hospodaření v letech 
2006 – 2019 (v tis. Kč)



Příloha č. 4 – Výnosy CKTCH z prodeje služeb

Podíl jednotlivých zdravotních pojišťoven na výnosech 

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky  70,83 %
201 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky  4,89 %
205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna   6,22 %
207 Oborová zdravotní pojišťovna bank, pojišťoven a stavebnictví 2,27 %
211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR   12,56 %
213 Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna  3,02 %

Podíl ostatních subjektů na výnosech CKTCH   0,21 %

Příloha č. 5.1 – Hodnocení zdravotní péče





Příloha č. 5.2 – Počet transplantací srdce v CKTCH Brno



Příloha č. 5.3 – Počet transplantací jater v CKTCH Brno



Příloha č. 5.4 – Počet transplantací ledvin v CKTCH Brno

Příloha č. 5.5 – Počet dárců v regionu transplantačního 
centra CKTCH Brno



Příloha č. 5.6 – Počet srdečních operací v CKTCH Brno



Příloha č. 6 – Výzkumné granty řešené v roce 2019



Příloha č. 7 – Publikace 2019







Příloha č. 8 – Přednášky a postery 2019














